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Врз основа на член 7 и член 21 од Закон за урбанистичко планирање (Сл.весник на 

Р.С.Македонија бр. 32/20, 111/23) а во врска со изработка на Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план за изградба на објект со намена А4-3 викенд куќи 
дел од К.П.бр.3077  и дел од 3095/3 КО Штип вонград место викано Орта Колиба 
Општина Штип, Друштво за планирање, проектирање, изведба и инженеринг СТАН 

арт дооел Куманово го донесе следното решение  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

изградба на објект со намена А4-3 викенд куќи дел од К.П.бр.3077  и дел од 3095/3  

КО Штип вонград место викано Орта Колиба Општина Штип, со технички број 

76.01.09/23, како извршители се назначуваат: 

 Андреј Петрович Манев, диа  бр. на овластување 0.0126

 мр.Даниела Хаурдиќ, диа  бр. на овластување  0.0613

 Соња Димитриевска, дипломиран инжинер архитект

 Планерите се должни да Урбанистички проект да го изработат согласно Закон за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 32/20, 111/23), како и други важечки 

прописи и нормативи од областа на урбанистичко планирање. 

________________________________________ 

Андреј П.Манев дипл.инг.арх 
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2. УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОР
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4.УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
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4.1. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

4.1.1  ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕНИОТ ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН 
ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИЗГРАДЕНА 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  

Во рамките на проектниот опфат нема изграден градежен фонд. 

Подрачјето на проектниот опфат што е предмет на овој Урбанистички проект се наоѓа на 

дел од К.П.бр.3077  и дел од 3095/3 КО Штип вонград, дел од КП 3095/3 претставуав 

пристап до јавен пат,  место викано Орта Колиба Општина Штип 

Останата улична мрежа, како и комунална инфраструктура во рамките на проектниот 

опфат е делумно изведена, но до парцелата не е овозможен пристап,  затоа се зема дел од 

дел од КП 3095/3 сопственост на Република Северна Македонија,  за пристап  до 

парцелата КП бр.3077 

Што се однесува до снабдување со вода како и третирање на фекалните води, предвидено 

е поставување на септичка јама и ископ на бунар затоа што на лице место не постојат 

никакви инсталации. Што се однесува на атмосферската канализација, истата не е 

изведена. Снабдувањето и пренос на електрична енергија ќе се врши преку постоечката 

електро дистробутивна мрежана ЕД Македонија. 

3.2.1. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна 

физичка супраструктура 

Во граница на проектен опфат нема евидентирани изградени објекти. 

3.2.2. Инвентаризација на снимена изградена комунална инфраструктура 

•Електрика

Добиен е допис (допис бр. 10-23/4-536 од 17.10.2024 година) за издавање на податоци за

електронергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ,

Скопје во кој е наведено дека согласно службената евиденција на ЕВН, во планираниот

опфат нема инфраструктурни објекти – надземна мрежа во сопственост на ЕВН.

Согласно податоци добиени од МЕПСО - Скопје, допис бр. 11-6606/1  од 14.10.2024 

година, нѐ известуваат дека предметниот проектен опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во 

сопственост на АД МЕПСО 

•Водовод и канализација

Од  Јавно претпријатие Исар Штип ,  не даде информација во врсака со нашето барање .

•Телекомуникациска инфраструктура

Според Известување на Македонски Телеком АД Скопје, (допис бр. 65549 од 10.10.2024г),

на предметниот плански опфат нема постојна МКТ инфраструктура

•Агенцијата за електронски комуникации – Скопје, не достави допис за посочената

локација.

•Сообраќај

Проектниот опфат кој е предмет на изработка на Урбанистички проект, претставува

граница на катастарска парцела која што  не излегува на улицата која е асфалтирана и
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изведена како што е прикажана во графичките прилози од документационата основа. 

Истата  преку дел од КП 3095/3 КО Штип Вон-град се поврзува до постоечки пристапен 

пат. 

•Гасовод

Акционерско друштво НОМА Скопје достави допис бр.08-4865/2 од 10.10.2024г. согласно

кои на посочената локација нема изградено нити планирано гасоводна мрежа.

.

•Дирекција за заштита и спасување

Дирекцијата за заштита и спасување,  не даде информација

•Култура

Управа за заштита на културно наследство по наше барање не даде информација

*ЈП Државни патишта

Согласно нивниот допис бр.10-10991/2 од 21.10.2024г, прдметната локација не граничи со 

државни патишта под нивна надлежност 
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4.1.2 ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ 
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4.1.3 Површина и опис на границите на проектниот опфат и геодетско 
одредување на неговото подрачје 

Локацијата на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

објект со намена А4-3 викенд куќи дел од К.П.бр.3077  и дел од 3095/3 КО Штип вонград 
место викано Орта Колиба Општина Штип, опфаќа простор за кој нема изработена 

претходна урбанистичка документација. 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/2020, 111/23, 

73/24,171/24) член 58 точка 6 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се 

изработува за површина за која не постојат услови за изработка на урбанистички план и за 

таа  цел се добиени Решение за Услови за планирање на просторот со намена викенд куќи 

и други објекти за времено сместување, дел од К.П.бр.3077  и дел од 3095/3 КО Штип 
вонград место викано Орта Колиба Општина Штип, со архивски број УП1-15 833/2024 од 

07.05.2024 год., Услови за планирање на просторот со теxнички број Y60223.  

Оттаму е потребно да се изработи Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

согласно член 58 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 

бр.225/2020, 219/2021, 104/2022, 111/23, 73/24, 171/24) 

Границата на планскиот опфат како линиски симбол е дефинирана во графичкиот дел од 

предлог планската програма и претставува затворена линија што го опкружува подрачјето 

на кое урбанистичкиот проект е на сила, односно подрачјето на кое се протега правното 

дејство на урбанистички проект. Планскиот опфат го опфаќа просторот на К.П. 3077 за 

КО Штип вонград место викано Орта Колиба Општина Штип. Границата на планскиот 

опфат се движи кон јужната страна по границите на КП 3098, кон северна страна се 

граничи со границита на  дел од КП 3076 и КП 3075 а по исток се ограничува со КП 3075 

и КП 3102 додека пристапот до планскиот опфат е од земјоделски и шумски земјени 

патишта кој се протега по границата на КП 3076 на западната страна.  Површина на 

предлог планскиот опфат  изнесува 0,193372 ха. 

СПИСОК НА КООРДИНАТИ НА ДЕТАЛНИ ТОЧКИ ОД ОПФАТ 

X Y 

1 7601547.9525 4621041.9660 

2 7601552.5100 4621049.2600 

3 7601550.2678 4621050.4984 

4 7601548.6525 4621051.3560 

5 7601535.0325 4621051.3160 

6 7601526.2625 4621050.2760 

7 7601507.1784 4621048.0252 

8 7601502.0051 4621044.1958 

9 7601501.2825 4621030.9960 

10 7601496.4425 4621008.8260 

11 7601498.5110 4621009.4140 

12 7601499.5225 4621005.8560 

13 7601496.9225 4620987.4360 



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на објект со намена А4-3 

викенд куќи дел од К.П.бр.3077  и дел од

3095/3 КО Штип вонград место викано Орта Колиба 

Општина Штип 

87 

14 7601495.1825 4620963.7460 

15 7601493.3625 4620953.4960 

16 7601488.4225 4620946.7560 

17 7601485.0676 4620945.1000 

18 7601485.6000 4620940.7900 

19 7601486.5290 4620939.6785 

20 7601490.0425 4620941.6060 

21 7601497.1725 4620948.7960 

22 7601502.2925 4620962.7060 

23 7601503.1825 4620987.8560 

24 7601506.6125 4621003.8860 

25 7601509.9125 4621003.4060 

26 7601517.3253 4621014.7626 

27 7601518.3925 4621015.0660 

28 7601535.2025 4621025.3260 

Површината на планскиот опфат во рамки на опишаните граници изнесува вкупно 

0,193372 ha, односно 1933.72 м2 m².

3.2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето  во близина на проектниот 

опфат и неговата непосредна околина 

За предметниот проектен опфат кој се наоѓа во атарот м. в. Орта Колиба   не постои 

изработена урбанистичка документација. Заради тоа добиени се Услови за планирање на 

просторот Y60223 за кои од страна на Министерството за животна средина и просторно 

планирање е издадено Решение за Услови за планирање на просторот УП1-15 833/2024 од 

07.05.2024 

Во непосредна близина на проектниот опфат нема издадено услови за планирање на 

просторот за изработка на урбанистички план за вон населено место кои би имале 

конфликт со предметниот проектен опфат 

 4.1.3.1. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развој на подрачјето 

во рамките на проектниот опфат, на проектните решенија и на нивното спроведување 

Природните карактеристики на едно подрачіе претставуваат збир на вредности и обележі 

создадени од природата, без учество и влизание на човекот. Тие ги опфакаат: географската 

и геопрометната положба на подрачіето, реліефните карактеристики, геолошки, 

педолошки, хидрографски, сеизмички, климатски и др. Услови за планиранье на 

просторот во КО Штип вон град. Општина Штип. Предметната локациа се наоґа 

угоисточно од населено место Штип на надморска височина од 390-400м. Мерната 

станица е лоцирана во Штип на надморска височина од 326m со координати по Х=41°45 и 

У= 22°11'. За статистичка обработка е земен период со низ на податоци од ануари-

декември 1951 до 2013 год. Климата на ово; простор е условена од следните услови: 

реката Брегалница. планината Плачковица и од ветровите. Просечната годишна 

температура на воздухот изнесува 13,0°С. Просечен годишен минимум од 11,7°С и 

просечен годишен максимум од 14.3°С. Натопол месец е іули со 24,1°С, а наістуден 

ануари со 1,3°С. Апсолутен максимум на температурата на воздухот е забележан на 24-07-
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2007 година од 43,5°С, апсолутен минимум на температура на воздухот е забележан на 26-

01-1954 година од - 22,7°С, апсолутно годишно колебанье од 66,2°С. Просечната зимска

температуре изнесува 2,6°С, пролетната температура изнесува 12,6°С. летната просечна

температура изнесува 23,2°С и просечна средна есенска температура изнесува 13,6°С.

Есенските температури се повисоки од пролетните. Просечен последен пролетен мраз е на

28-03, апсолутен последен пролетен мраз бил на 28-04-1984год. Просечен прв есенски

мраз е на 6-11, а апсолутно последен есенски мраз бил на 16-10-1961год. Мразниот период

просечно трае 142 дена. Просечната годишна сума на врнежите изнесува 473,3тт, и тоа

наімногу во ма со 56,0mm, а намалце во февроари 29,8mm. додека апсолутниот максимум

на врнежите е забележан на 06-08-2007 година од 77,9 тт или /т?. Зимскиот период пагаат

просечно 34mm по месец или вкупно за зимскиот период просечно 101.9mm., пролетниот

период просечно параат 42.7mm или вкупно за 3, 4, и 5 месец просечно пагаат 128,2mm,

летниот период просечно паґаат 37,2mm или вкупно за 6, 7 и 8 месец 111,6mm, а во

есенскиот период просечно во месеците септември, октомври и ноември пагаат по 44,3mm

или вкупно за сите месеци просекот е 132,9тт. Годишен просек на влажноста на воздухот

изнесува 67%. Броі на денови со снег годишно има 19, денови со град има 35, годишен бро

на денови со магла е 12, просечната снежна покривка изнесува 9,7ст. Просечна должина

на траенье на периодот со снег е 95 дена. Просечен броі на ведри денови е 87, просечен

бро на облачни денови е 194 дена и просечен бро на тмурни денови е 84. Во Штипската

котлина начест ветер е од северозападниот правец коі дува со честина од 196%, брина од

3.6m/s и j до 10 бофори што е и на силен ветер заедно со угоисточниот ветар коі е втор по

честина од 179% и со брзина од 3,8 m/s што е наголема брзина. Ветер со наімала честина е

источниот со честина од 18%, 2,9m/s и ачина од 8 бофори. Честината на време без ветар -

тишина е 395% ШТО значи дека повеке од третина од денонокието е без ветар.

Податоците се од мерна станица Штип.

4.1.4 Податоци за создадени вредности и чинители кои ја синтетизираат 
состојбата на начинот на човековата употреба на земјиштето во рамки на 
проектниот опфат 

Согледувањето на факторите кои погодуваат или пак можат да се јават како пречки кои ќе 

го отежнуваат или ограничуваат просторниот развиток претставуваат важен чекор во 

планирањето на идниот развој. 

Овие фактори можат да се поделат на две основни групи: 

А.првата ја сочинуваат од природа создадените погодности и ограничувања кои можат да 

бидат пресудни во развојот 

Б.втората група претставуваат од човекот создадени погодности односно ограничувања на 

просторниот  развиток,  исто  така  значајни  за  неговиот  натамошен просторен развој. 

Природните својства на просторот се дел од основните фактори со кои се проценуваат 

погодностите и можностите на природната средина за развој на еден простор, просторната 

разместеност  и  организација на  неговите функции, структури  и системи во смисла на 

оптимални и економични решенија во усмерување на развојот. 
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4.1.5 Инвентаризација на земјиштето во проектниот опфат, изграден 
градежен фонд, вкупна физичка супраструктура и инсталации во 
рамки на проектниот опфат 

По согледувањето на  постојната  состојба  на  инфраструктурната мрежа, направена е 

анализа на добиените податоци. 

Согледувањата на лице место ги дадоа податоците од аспект на можност за реализација на 

локацијата наменета за изградба на викенд куќи  

Според инвентаризација на лице место согледана е состојбата на изграденост на самата 

парцела,не постојат изградени објекти. 

4.1.6  Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно 
наследство, постојни споменични целини, културни предели 

Министерство за култура-Управа за заштита на културно наследство Скопје  не достави 

допис дали  во проектниот опфат  не  постојат заштитени добра ниту добра за кои 

основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство 

Доколку во процесот на реализациај на проектот бидат откриени објекти односно 

предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на РСМ, 

изведувачот е должен веднаш да ги прекине работите и да ја извести Управата за заштита 

на културно наследство, во смисла на член 65 од Законот за заштита на културното 

наследство (Службен весник на РМ бр.20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 

164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 20/19) 

4.1.7. Анализа на степен на реализација на постоен урбанистички  
план, со анализа на проблеми со функционирање и просторен развој 
на подрачјето на планскиот опфат 

Просторот кој е предмет на оваа планска документација не е третиран со никаква 

урбанистичка планска документација. Заради тоа и не постои можност за анализа на 

степен на реализација на постоен урбанистички план за планскиот опфат за кој се работи 

оваа урбанистичка документација. 

- Анализа на можностите за иден просторен развој

Анализирајќи ги претходно изнесените факти се доаѓа до одредени заклучоци кои 

претставуваат смерница за планирање на предметниот проектен опфат. 

Анализата на можностите за просторен развој го условува планирањето кое  треба да биде 

сегментирано и базирано врз: 

• приоритети и потреби;

• корелативни мултидисциплински меѓусебни условености;

• комплементарност;

• економска исплатливост.
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Во дефинирање на роектниот концепт важни се следните критериуми исцрпени од 

анализата на просторот: 

• Дефинирање на сообраќајната мрежа во специфични рељефни и геолошки услови

за потребите на висококвалитетен флексибилен простор;

• Рационално планирање на земјиштето

• Задоволување на современите норми за живеење и работа во рамките на важечките

норми за урбанистичкото планирање;

• Условување на сообраќајната инфраструктура за безбеден пристап  до градбите.

• Задоволување на потребите од енергија преку адекватна и рационална

инфраструктурна мрежа;

Анализата на можностите за просторен развој го издвојува следното:

• Поврзаност со околината преку постоен патен правец

• Можноста за поврзување на инфраструктурните водови за снабдување со

електроенергија и телекомуникации;

• Добри микроклиматски услови со доволно осончување.
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4.2 ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

4.2.1. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото 
решение во градежната парцела 

Просторот дефиниран за изработка Урбанистички проект  вон  опфат  на  Урбанистички 

план за група на класа на намена  основна класа на намена се предвидува  

А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување 

Концепциски со овој план дефинираат нови плански решенија во однос на намената на 

просторот, со параметри кои не се во спротивност со важечките нормативи за 

урбанистичко планирање. 

При уредувањето на просторот водено е сметка за негова рационална искористеност да не 

се нарушат основните принципи на начин на живеење и хуманизација на просторот што е 

постигнато со диспозиција, површина, катност и висина на објектите. 

На  дел од К.П.бр.3077  КО Штип вонград место викано Орта Колиба Општина Штип  е

планирана една градежна парцела со  еден објект. 

 Во рамки на проектниот опфат се планираат следниве намени: 

А4 – Времен престој 

Намена: А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување 

Компатибилна класа и алтернативна класа на намени не се предвидени. 

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО НИВО НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА Г.П.1.01 

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО НИВО НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА Г.П.1 

Класа на намена Површина (м²) Процент (%) 

А4.3 - Викенд куќи и други објекти за 
времено сместување 

190.84 13.63% 

Д -  Зелени површини, рекреација 521.12 37.21% 

Базени ( некласификувани градби) 0.00 0.00% 

Тремови, перголи и надстреи 
(некласификувани градби) 

0.00 0.00% 

Е1-Сообраќајна инфраструктура-паркинг 
простор 

585.87 41.84% 

Пешачки патеки 102.50 7.32% 

ВКУПНО 1400.33 100.0% 

Регулациона линија 

Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 

употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките 

прилози означена е регулационата линија, со детално котирање на растојанијата до 

градежните линии. Во конкретниот случај регулационата линија се совпаѓа со границите 

на градежната парцела кон постоечкиот земјен пад на јужната граница. 
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Интерна сообраќајница 567.87 

Паркинг простор 18.00 

ВКУПНО 585.87 
Пристапен пат 533.39 

Градежнa парцелa и Градежна линија 

Дефинирана е една градежна парцела со површина 1400,33 м2. 

За ГП 1.01 со градежните линии се дефинира површина за градење во рамките на која 

влегуваат површините на планираните градби во рамкина парцелата. 

Растојанијата на градежните  линии кон границите на градежната парцела се детално 

котирани во графичките прилози. 

Наменска употреба на земјиште 

Со урбанистичкиот проект за ГП 1.01 се утврдува поединечна класа на намени А4- 

времено сместување, односно според новата класификација- А 4.3 викенд куќи и други 

објекти за времено сместување 

Височина на градбата 

Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува дозволената 

височина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со 

градежната линија. 

Максималната висината до кота на венец на постоечката и ново планираната градба на 

ГП1.01 е утврдена на 7,0 м. и катност П+1. 

Кота на приземна плоча 

Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира со основниот проект според условите на 

теренот и потребите на градбата, со почитување на одредбата за максимална висина на 

градбата од претходната точка. 

Процент на изграденост 

Процентот на изграденост на земјиштето (П) е урбанистичка величина која ја покажува 

густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 

градба. Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба и 

вкупната површина на градежното земјиште изразен во процент. 

Коефициент на искористеност 

Коефициентот на искористеност на земјиштето (К) е урбанистичка величина која го 

покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како 

однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите 

изградени спратови под градбата и вкупната површина на градежното земјиште 
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4.2.2.  Дејност и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела 
со нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба 
поединечно 

Од предложеното проектно решение а врз основа на направените анализи произлегуваат 

следните нумерички показатели: 
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ГП 1.01 А4.3 7 П+1 1400.33 175 350 12.5% 0.250 0.25 20.0% 3 

4.2.2. Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на 

паркинг места 

При планирање на сообраќајната инфраструктура потребно е да се почитува постојната 

улична мрежа и на истата да се надоврзе планирана улична  мрежа со  која ќе се обезбеди 

непречено одвивање на сообраќајот во рамките на проектниот опфат и сообраќаен пристап 

до  парцелата. Обврската да се  реализира пристап до  секоја градежна парцела да е во 

корелација со принципот на интерполација, а во контекст на урбанистичките стандарди, 

со цел да се постигне најрационално решение. 

Главниот сообраќаен пристап до парцелата е од  југозападна страна од  нов пристапен пат 

од парцелата КП 3095 КО Штип вон град,  со што е обезбеден пристапен пат  до 

постоечкиот  пристапен земјен пат  

Стациониран сообраќај 

Во однос на решавањето на проблемот на стационираниот сообраќај,  потребите за 

паркирање за градежната парцела се решени во рамките  на  сопствената парцела. 

Потребниот број на паркинг места е согласно со одредбите на член 134 став (1) од 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22) 

За планираната градба се планира 3 паркинг места при што се запазени одредбите на 

членовите 127-135 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 

225/20, 219/21, 104/22). Две паркинг места се планирани да се постават во гаража, во склоп 

на објектот дедека 1 паркинг место е во парцелата. 
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Паркинг местата се планирани со пристап под 90о во однос на внатрешната сообраќајница 

и се со димензии од 3  х 6 м 

Нивелетско решение 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект  решена  е  нивелација на 

внатрешниот колски пристап до паркинг просторот.  Подолжните  падови се движат во 

рамките на дозволените за сообраќајницата во проектниот  опфат, со максимални 6% 

4.2.3.Партерно решение со хортикултура 

За градежната парцела изработен е предлог на партерно уредување на парцелата. 

Кон север се предвидува средно зеленило кое се наоѓа меѓу интерната сообраќајница и 

панелите, а кон југ само ниско зеленило заради технолошкиот  процес. За уредување на 

зелените површини да се превземат хортикултурни дендролошки мерки за заштита и 

уредување, врз основа на соодветна техничка документација. Просторот околу 

фотоволтаичните панели да се уреди со тревната површина 

Со предлог партерно уредување на градежната парцела и урбанистичкото решение од овој 

урбанистички проект, одредени се површини под ниско, средно зеленило и презентирани 

со информативни податоци за процент на оззеленетост на градежната парцела. Процентот 

на озеленетост не смее да биде помал од 20% на ниво на градежната парцела во 

согласност со  одредбите  од  Законот  за урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ 

бр.32/2020, 111/23, 73/24,171/24) , Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 

РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23 ) Во површина за 37,21 % од вкупната површина на 

проектниот опфат. 

4.2.4.Водови и инсталации на инфраструктурите 

Имајќи во предвид дека не е добиено одговор писмо од ЈКП „ Исар“ за податоци и 

информации, за предметниот опфат дел од К.П.бр.3077  КО Штип вонград место викано

Орта Колиба Општина Штип , немаме информации за постоечки инсталации – водоводна 

мрежа или канализацона мрежа. 

Водоснабдувањето на објектот ќе се врши преку новоизградена водоводна мрежа, , која ќе 

претставува дел од локалниот водоводен систем снабдуван со вода од бунар. Приклучокот 

со примарниот вод да се врши според важечките стандарди и нормативи за тој вид 

инфраструктура. Водоводната мрежа е усогласена со содржината на објектите, дадени со 

Услови за планирање на просторот за изградба на објекти со намена А4.3 – викенд куќи и 

други објекти за времено сместување на дел од К.П.бр.3077  КО Штип вонград место

викано Орта Колиба Општина Штип.  

Фекална канализација 

За прифаќање на фекалните и отпадните води од објектите, предвидена е изградба на 

фекална локална каналска мрежа со изградба на фекална локална каналска мрежа со 

изградба на пречистителна станица во рамки на проектниот опфат. Местополжбата е 

дадена на графичките прилози.  
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Како минимален профил за изведба на улична фекална канализација се усвојува цевковод 

со профил ф100 кој има минимален дозволен пад 2%. Канализационата мрежа е 

усогласена со содржината на објектите. 

Атмосферска канализација 

Атмосферската канализација ќе ги евакуира отпадните атмосферски води од кровните 

површини на објектите, од површините на улиците, зелените површини со помош на 

самиот терен кој е во падина. 

Електрични инсталации 

Добиен е допис (допис бр. 10-23/4-536 од 17.10.2024 година) за издавање на податоци за 

електронергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, 

Скопје во кој е наведено дека согласно службената евиденција на ЕВН, во планираниот 

опфат нема инфраструктурни објекти – надземна мрежа во сопственост на ЕВН. 

Согласно податоци добиени од МЕПСО - Скопје, допис бр. 11-6606/1  од 14.10.2024 

година, нѐ известуваат дека предметниот проектен опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во 

сопственост на АД МЕПСО 

Согласно горенаведените податоци  објектот  треба да се надоврже на постоечката мрежа  

со посебен проект изготвен од страна на ЕВН КЕЦ Штип, согласно потребите а 

инвеститорот и стандарди и нормативи за приклучок на ваков тип на објект. 

4.3.  ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 

урбанистичкиот проект и имаат дејство само врз градителската активност која ќе уследи 

по одобрување на урбанистичкиот проект. 

Изградбата на објектот, комуналните инсталации како и вкупното просторно уредување 

на предметниот локалитет треба да се изведува согласно законската и подзаконската 

регулатива, техничките прописи во областа на градежништвото и урбанизмот какои овие 

параметри што се составен дел на документацијата 

Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфат. Со 

Урбанистичкиот проект се одредени: 

- Урбанистичко решение за проектниот опфат

- Регулациско и нивелациско решение во рамките на проектниот опфат

- Површина за градење ограничена со градежна линија

- Максимална дозволена висина до венец како и дозволена катност

- Решение на стациониран сообраќај

- Внатрешни водови на инфраструктура за опслужување на новопредвидена градба

Во графичките прилози од Планскиот дел на овој  Урбанистички  проект дадено е 

урбанистичко решение за проектниот опфат се зададени: 

- површина за градење со градежни линии

- Намена на градба

- нумерација на поставена површина за градење

- вкупна површина на градежна парцела

- вкупна етажна површина за градење

- максимална височина на градба изразена во метри
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- максиален број на спратови

- кота на нулта плоча

- процент на изграденост на земјиште

- коефициент на искористеност на земјиште

- стациониран сообраќај

- нивелманско решение

- партерно уредување со хортикултура

- инфраструктурни градби

Урбанистичкиот проект содржи и проектен дел, во кој е дадено идејно решение за 

новопредвидена градба 

За новопредвидената градба зададена е кота на приземје изразена во м.н.в.а одредени 

согласно проектираното нивелетско решение на заштитниот тротоар и пристапната 

патека одкаде се пристапува во објектот. При изработка на основниот  проект  

дозволено е минимално  отстапување  од зададените вредности ( до +_30 см) 

Задолжително е да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти 

согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. При 

поставување на подземна инфраструктура потребно е обраќање до најблискиот КЕЦ 

заради одредување на потреба од присаство  на стручен  вработен  на лице место  при 

реализација на активностите 

Градежната парцела треба да биде оградена а елементите на оградата да бидат 

дефинирани со проектната документација. Локацијата ќе биде оградена заради 

спречување на пристап на стока и луѓе со ограда во височина до 2 метри 

максимално.  

Со овој проект се насочува градбата да биде унифицирана, подредена и адаптирана 

во спрема Правилникот за урбанистичко планирање ( Службен весник на РСМ бр. 

225/20, 219/21 и 104/22), како и други закони кои обработуваат некои сегменти од 

областа на урбанисичкото планирање. 

Пречекорувањата на градежната линија со првостепена, второстепена и 

третостепена пластика се дозволени по целата должина на фасадата, на деловите од 

површините за градење каде градежната линија не се преклопува со границата на 

градежната парцела, но не на помало растојание од 3.00м до границите на парцелата. 

Во првостепена пластика спаѓаат : Ризалити, влезни партии, консруктивни 

столбови, вертикални комуникации, и други издадени делови на архитектонската 

основа. 

Во второстепена пластика спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и 

други. 

Во третостепена пластика спаѓаат; пиластри, корнизи, подпрозорници,венци и друга 

плитка архитектонска пластика до 30цм. 

Каде што површината за градење од страната на градежната парцела е на растојание 

од 1.2м не треба да има пречекорување на гардежната линија со првостепена и 

второстепена пластика. 

 Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната парцела е 

нула, не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната 

парцела. 
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 Кога растојанието е од 1.2м до 3.0м, може да има само помошни отвори со парапет од 

најмалку 1.60м, а на растојание од 3.0м и над 3.0м се дозволени регуларни отвори на 

таа страна на градбата. 

-Нулта плоча е првта плоча над теренот и испод неа можат да се орагнизираат

подрумски простории.

- Зелените површини што се предвидуваат во рамките на парцелата, односно сите

слободни површини, треба да бидат озеленети со украсно ниско и високо зеленило.

-Со документацијата се предвидуваат плански мерки за заштита на населението во

случај на природни непогодии и воена опасност. Тој вид на заштита се обезбедува со

проектирање на објектот, статичка пресметка на основната конструкција  и

квалитетот на градбата.

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/2004), се

утврдува заштита и спасувње на луѓето и материјалните добра од природни

непогодии, епидемии, епозотии, епифиготии и други несреќи во мир и војна.

Доколку при реализација на Урбанистичкиот проект се појави археолошко

наоѓалиште, да се постапи во согласност со одредбите на член 65 од Законот за

заштита на културно наследство *Сл.весник на  РМ  бр.20/04,  115/07, 18/11, 148/11,

23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 20/19)

4.4.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

4.4.1. Мерки за заштита и спасување 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, РСМ 215/21).Законот за 

пожарникарство (Сл.весник на РМ бр. 168/17-Пречистен текст, 152/19) и Законот за 

управување со кризи (Сл.в. на РМ бр. 29/05,36/11,41/14,104/15,39/16, 83/18, РСМ 215/21 

), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот за 

заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите на 

државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 

претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на 

граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување на начин уреден со Законот за 

заштита и спасување, Законот за пожарникарство како и: Правилникот за мерки за 

заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи (Сл.весник на РСМ 

бр.231/20).и Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и 

спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите 

и при изградба на градбите, Системот за заштита и спасување се остварува преку: 

-Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности;

-Ублажување и спречување на настанување на можните опасности;

-Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за

заштита, спасување и помош;
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-Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош;

-Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување  и одржување

на другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош;

-Самозаштита, самопомош и заемна помош;

-Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување;

-Одредување и изведување на заштитните мерки;

-Спасување и помош;

-Отстранување на последиците од природни непогоди и други несреќи, до

обезбедување на основните услови за живот;

-Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето;

-Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од

природни непогоди и други несреќи, а кои искажале потреба за тоа и

-Примање помош од други држави.

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во системот

за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од природни

непогоди и други несреќи. Планот се изработува врз основа на Процена на

загрозеност од природни непогоди и други несреќи. Планот за заштита и спасување

содржи превентивни и оперативни мерки, активности и постапки за заштита и

спасување.

Согласно член 51 и член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување мерките

за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од

превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува  Републиката  преку

органите на државната управа во областа за кои се основани, единиците на

локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и

службите

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа,

трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја

предвидат и планираат организацијата  на спроведувањето  на мерките за заштита и

спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата.

Во функција на превенција се следните мерки и активности:

1.Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и

спасување од проценетите опасности.

2.Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во

редовното планирање и работа

3.Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и

спасување

4.Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување

5.Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за

извршување на планираната организација.

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и

уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на градбите и

инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за заштита и

спасување како и согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за

заштита и спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во

проектите  и изградба  на објектите  (Сл.весник  на РМ бр. 105/05), како и учество во

техничкиот преглед.

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат:
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•При планирањето и уредувањето на просторот и населбите

•Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство

и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот

сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна,

туристичко-угостителска дејност и

•При изградба на објект и инфрастурктура.

Согласно член 54 од Законот за заштита и  спасување  а  во  функција на уредување

на просторот задолжително се, обезбедува:

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува:

•Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства

•Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи

•Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините

•Озбебедување на противпожарни пречки

•Изградба на градби за заштита и

•Изградба на потребната инфрастурктура

Согласно член 61 од Законот за заштита и спасување се предвидуваат:

4.4.2. Заштита и спасување од пожари експлозии и опасни материи 

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи 

се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото 

планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање на изградба на 

градбите. Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и 

за градби на кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен 

елаборат за заштита од пожар, експлози и опасни материи и да прибави согласност 

за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од 

изработка на елаборатите се иземаат станбени  градби  со  висина на венецот  до 10 м. 

и јавните градби со капацитет за истовремен престој до  25 лица. Согласност за 

застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи дава 

Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за заштита и 

спасување согласно член 70, од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ 

бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, РСМ 215/21). 

Организацијата и спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, која се 

остварува во рамките на системот за заштита и спасување се уредува со Законот за 

пожарникарство (Сл. весник на РМ бр. 168/17- Пречистен текст, 152/19), 

Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 

материи (Сл.весник на РСМ бр.231/20), и други позитивни прописи со кои е 

регулирана оваа проблематика. 

Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во случај 

на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од  Куманово.  Во  процесот на 

планирање потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, степен на 

загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: климатско-

хидролошките услови, ружата на ветрови и  слично,  кои имаат  влијание врз 

загрозеност и заштита од пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за 

отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното 
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ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на последиците 

предизвикани со пожари. 

Заштита на објектите ќе се обезбеди преку: 

-Правилен избор на вградени материјали и применета конструкција;

-Обезбедување на противпожарни пречки;

Заштита од урнатини 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од  8 

степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на 

градбите. 

Во урбанистичките решенија ќе се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 

нивниот однос кон слободните површини и степенот на проодноста на 

сообраќајниците,така да не настануваат тесни грла на сообраќајниците во зоните на 

поголеми урнатини. 

Густината на градбите односно нивното растојание  е  планирано  во  доменот за 

сеизмичко проектирање, со висини на градби кои се на соодветно меѓусебно 

растојание и со поголеми  попречни  профили  на сообраќајниците, со што во случај  

на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 

согласно сеизмолошката карта на РМ, изградени со помала количина градежен 

материјал и со помали тежини. 

При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 и 35 мора да 

се почитуваат  мерките од Законот за заштита и спасување  (Сл. весник на  РМ бр. 

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18) и согласно Уредбата 

за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, при планирање и 

уредување на просторот и населбите, во проектите и Изградба на објектите 

(Сл.Весник на РМ број 105/05). 

Заштита од поплави 

Во  близина напроектниот опфат не поминува воден тек, па не постои опасност од 

полави 

Засолнување 

Заштита на територијата од интересот на заштита и спасување подразбира систем на 

мерки како заштита на жителите и материјалниот имот од воени разорувања, 

природни непогоди и дтуги несреќи . Со просторната концепција на урбанистичкиот 

опфат-зонингот и потребните маерки  за  заштита  ќе  биде овозможено максимално 

намалување на  последиците  што би  можеле да  настанат во катастрофите на 

војната. Во контекст на тие корекции потребно  е  да  се предвидат: 

-изградба на системи на јавни засолништа во објектите како и на слободни

површини на територија на проектниот опфат, со што единствено би се овозможила

ефикасна заштита на корисниците на просторот

Согласно критериумот од член 62 и 64 од   Законот за заштита и спасување

(Сл. весник на РМ бр. 36/04,  49/04, 86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16,

83/18, РСМ 215/21) засолнувањето опфаќа планирање, изградба, одржување и

користење на јавни засолништа. Потребен број на засолнишни места се утврдува
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според намената на објектот и новопроектираната корисна површина, а степенот на 

заштита се определува според утврдениот потребен број на засолнишни места. 

Согласно член 25, став 1 од Уредба за начин на изградба на јавни засолништа 

(Сл.весник на РМ бр.153/10) вкупен број на засолнишни места во РМ што по потреба 

утврдена со закон и во согласност со планови за заштита и спасување можат 

едновремено да се стават во функција, треба да овозможат  засолнување  на  

мин.30% од населението на РМ. 

Во оценка на степенот на загрозеност  од  воени  разорнувања. Предвидувањето на 

планските мерки за заштита и евакузација на населението, во определувањето на 

концептот за планирање и изградба на засолништа, определувањето на конкретни 

локации и утврдување на минимални услови за изградба, потребно е да се оствари 

максимална соработка со органите надлежни за одбрана и органи надлежни за 

заштита и спасување 

Мерки за заштита на животната средина 

Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од аспект на 

заштита на животната средина и која е потребно да се примени при изработка на 

урбанистичкиот план е следна: 

-Закон за животната средина (Сл.весник на P.Mакедонија, 6рој 53/05, 81/05, 24/07,

159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16

и 99/18);

-Закон за заштита на природата (Службен  весник  на  Pепублика Mакедонија, 6рој

67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и

113/18);

-Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Службен весник на Pепублика

Mакедонија, 6рој 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15);

-Закон за управување со отпадот (Службен весник на  P.Mакедонија, 6рој 39/16 и

63/16);

-Закон за заштита од бучава во животната средина (Службен весник на Pепублика

Mакедонија, 6рој 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15);

-Закон за заштита и спасување (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18);

-Закон за водите (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој  87/08, 6/09, 161/09,

83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16);

-Уредба за класификација на водите (Сл.весник на Pепублика Mакедонија, 6рој

18/99);

-Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води

(Службен весник на Република Македонија, број 18/99 и 71/99);

-Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на РСМ бр.

225/20,219/21,104/22,99/23)

-и други законски и подзаконски акти.

Право и должност е на Република Македонија, Општината, како и на сите правни и

физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната

средина, заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а

тоа е регулирано со Закон за животна средина (Сл. в. на РМ 53/05, 81/05,. 24/07,

159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16

и 99/18);
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Цели на овој Закон се: 

-зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната

средина;

-заштита на животот и на здравјето на луѓето

-заштита на биолошката разновидност;

-рационално и одржливо користење на природните богатства и

-спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на

глобалните проблеми на животната средина.

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да

обезбеди висок степен на  заштита на животната  средина  и на животот и здравјето

на луѓето.

Заштита и унапредување на животната средина е систем на  мерки  и активности

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со

кои се обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од загадување,

деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина.

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на

медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина.

Целокупната активнот во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на непречен

просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава  и  хумана

средина за живеење и работа.

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени

во создавањето на концептот на просторната организација на урбаниот опфат.

Мерки за заштита на културното наследство 

Министерство за култура-Управа за заштита на културно наследство Скопје достави 

допис 17-244/2 од 25.01.2023 год во кои се вели  дека во проектниот  опфат  не 

постојат заштитени добра ниту добра за кои основано се претпоставува дека 

претставуваат културно наследство 

Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко наоѓалиште 

треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот  за заштита и 

културно наследство ((Сл.весник на РМ 20/04, 71/04, 115/07, 18/11,148/11, 23/13, 137/13, 

164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18) 

Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до 

археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, изведувачот 

на работите е должен: 

1.Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон;

2.Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и

уништување, како и од неовластен пристап и

3.Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени.

(2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно

извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на  околностите, изведувачот

на работите е должен:

1.Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го

направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до

предавањето да превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се

оштетат или да се отуѓат и



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на објект со намена А4-3 

викенд куќи дел од К.П.бр.3077  и дел од 

3095/3 КО Штип вонград место викано Орта Колиба 

Општина Штип 

103 

2.Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на

предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено.

Услови за движење на инвалидизирани лица 

Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани во точка 13, од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на  

РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). Според овој Правилник составен  дел  на 

урбанистичките планови се конкретни мерки за создавање на услови за непречено 

движење на инвалидизирани лица во рамките на планскиот опфат. 

-Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки улици, пешачки патеки,

плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат условите мора да се со

континуирана нивелета, без скалести денивелации, со подолжен наклон од најмногу

8,33 %;

-Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики  кои

мора да се совладаат со скали, со урбанистички план задолжително се предвидува

алтернативна врска со рампа со пад мак. 8,33 % или 1:12. Овие рампи се

димензионираат за двосмерно движње на лица во колички при  што  нејзината

најмала ширина е 1,65 м. а оптимална ширина 1.80 м.

-Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина: за наклон

8,33 % (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м,  за наклон 6,66 % (1:15) мак. должина

на рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % (1:20) мак. должина на рампата е 15.0 м, а за

неопходни поголеми должини на рампата, задолжително се  планира  одморалиште,

со најмала должина е 1.50 м, а оптимална должина е 1.80 м.

-При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително се предвидуваат

рампи за секој пешачки премин за совладување  на  денивелацијата  помеѓу

тротоарот и коловозот:

-Минималната ширина на рампата е 1.00 м, а оптималната ширина е 1.80 м;

најголем наклон на рампата е 20 % (1:5), а оптималниот наклон е 8,33 % (1:12).

Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да

претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот на

пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички
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5. ГРАФИЧКИ ДЕЛ – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
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6. ИДЕЕН ПРОЕКТ



UNIQUE CAD EXPERIENCE

ИДЕЕН ПРОЕКТ
ЗА СТАНБЕНА КУЌА А1

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:
03 / 24

ДАТУМ:
05.2024

ЛОКАЦИЈА:
мв Орта Колиба дел од 
КП 3077 КО ШТИП Вон-

град

ИНВЕСТИТОР: 
Владимир Данев

ЈА
АРХИТЕКТУРА

ДГПТУ „УНИКАД“ ДОО КУМАНОВО
ул. Тане Георгиевски бр.6-3/11 Куманово

 unicad.mk@yahoo.com
072 515 683; 070 381 765

УПРАВИТЕЛ:
Маријана Цветковска д.и.а. 1.1697
Милена Глигоровска д.и.а. 1.1718

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ
Маријана Цветковска д.и.а. 1.1697



ДГПТУ „УНИКАД“ ДОО КУМАНОВО   УЛ. „ТАНЕ ГЕОРГИЕВСКИ“ БР. 6-3/11, КУМАНОВО

Проект: 

 Објект: 

 ИДЕЕН ПРОЕКТ

 СТАНБЕНА КУЌА А1 

 МВ Орта Колиба дел од 

дел од К.П.бр.3077 КО 

Штип Вон-град

 Место:  Штип

 Инвеститор:  Владимир Данев 

 Проектант:  УНИКАД ДОО Куманово

 Технички број :  03/24

еmail:     unicad.mk@yahoo.com    тел.:   072-515-683  и   070-381-765  



ДГПТУ „УНИКАД“ ДОО КУМАНОВО   УЛ. „ТАНЕ ГЕОРГИЕВСКИ“ БР. 6-3/11, КУМАНОВО

СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ИДЕЕН ПРОЕКТ - АРХИТЕКТУРА

А//   ОПШТ  ДЕЛ
1 Регистрација на фирма

2 Лиценца за проектирање 

3 Решение за именување на проектант

4 Овластување на проектантот

5 Проектна програма

Б//   ЛОКАЦИСКИ ДЕЛ
1 Извод од ДУП

2 Имотен лист

3 Извод од катастарски план

В//   ПРОЕКТЕН  ДЕЛ 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ

1 Технички опис

ГРАФИЧКИ ДЕЛ

АРХИТЕКТОНСКО РЕШЕНИЕ

1 Ситуација М  1:200

2 Основа на темели М  1:100

3 Основа на приземје М  1:100

4 Однова на кат М  1:100

5 Основа на кров М  1:100

6 Петта фасада  М  1:100

7 Пресек 1-1  М  1:100

8 Пресек 2-2 М  1:100

9 Пресек 3-3 М  1:100

10 Детал пресек М  1:25

11 Југоисточна фасада М  1:100

12 Југозападна фасада М  1:100

еmail:     unicad.mk@yahoo.com    тел.:   072-515-683  и   070-381-765  



ДГПТУ „УНИКАД“ ДОО КУМАНОВО   УЛ. „ТАНЕ ГЕОРГИЕВСКИ“ БР. 6-3/11, КУМАНОВО

13

Североисточна фасада

 М  1:100

14 Северозападна фасада М  1:100

15 Шема на столарија М  1:100

16 Шема на столарија М  1:100

17 Шема на столарија М  1:100

еmail:     unicad.mk@yahoo.com    тел.:   072-515-683  и   070-381-765  
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6poj: 0805-50/151020240001446 

,LJ,aryM vi speMe: 15.4.2024 r. 13 :00 
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nap1111.feH B/lOr MKD: 0,00 

Henap1111.feH s11or MKD: 155.000,00 

Yn11aTeH Ae/1 MKD: 155.000,00 

BKyneH s11or MKD: 155.000,00 

EM6r/EM6C: 2804984425006 

"1Me 111 npe3111Me/Ha3111s: MAPll1JAHA Ll,BETKOBCKA 
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nap1111.feH BllOr MKD: 0,00 
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Os11acyYBaH>a: YnpaB111Ten - A1t1nnoM111paH lllH>+<eHep apx111TeKT 
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npoMeT 
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KOHTAKT 

E-mail: 
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unicad.mk@yahoo.com 
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РЕШЕНИЕ

ДГПТУ УНИКАД ДОО е носител на лиценца Б за изработка на проектна документација 
утврдена со Закон за градење, па истото е поставено како учесник‐правно лице проектант во 
процесот на изработка на проектна документација за ИДЕЕН ПРОЕКТ за Станбена куќа А1  во 
мв Орта Колиба дел од К.П.бр.3077, KO Штип Вон‐град на инвеститорот Владимир Данев.

Во процесот на изработка на проектната документација, ДГПТУ УНИКАД ДОО ги 
назначува следните проектанти :

 Маријана Цветковска, овл.број 1.1697
    д.и.а. за одговорен проектант за фаза архитектура

Милена Глигоровска, овл.број 1.1718
    д.и.а. соработник за фаза архитектура

Ивана Бојковиќ Јовановски
    м.и.а. соработник за фаза архитектура

Мартина Митевска, 
    м.и.а. соработник за фаза архитектура

Елена Клековска, 
    м.и.а. соработник за фаза архитектура

СЕ ЗАДОЛЖУВААТ проектантите да изработат проектна документација  за ИДЕЕН 
ПРОЕКТ за Станбена куќа А1, согласно Законот за градење („Службен весник на Република 
Македонија“ број 64/18, 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14,115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 64/18, 168/18 и 18/20) 

Управител: 

         Милена Глигоровска, д.и.а.      

еmail:     unicad.mk@yahoo.com         тел.:   072‐515‐683  и   070‐381‐765
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Технички опис

1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ

Проектна документација за Станбена куќа А1 со локација во м.в. Орта Колиба дел од 
К.П.бр.3077 КО Штип Вон град,  е изготвена согласно барање на инвеститорот.

Проектната документација е изработена во склад со важечката законска регулатива и тоа Законот 
за градење („Службен весник на Република Македонија“ број  130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14,115/14, 149/14, 187/14, 
44/15,  129/15,  217/15,  226/15,  30/16,  31/16,  39/16,  71/16,  132/16,  64/18,  168/18  и  18/20) , 
Правилник за стандарди и нормативи за проектирање (Сл.весник 60/12), технички прописи како 
и врз основа на Проектна програма од инвеститорот.

Идeјниот проект е изработен согласно Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање бр 69/99 и 102/2000 од Службен весник на РМ, како и најновиот Правилник за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање бр.225/20 и 219/21 Сл.весник на РСМ.

2. ЛОКАЦИСКО РЕШЕНИЕ  

Градежната парцела на која се предвидува градбата  е со број на катастарска парцела 3077
со директен пристап од  две новотрасирани пристапни улици. Теренот е со пад, формирани се
две терасасти нивоа. На повисокото ниво е сместена куќата.

Намена на градбата е А1 домување во станбени куќи. 

Објектот има височина од П+1 нивоа со височина на венец од 6.70м .

 Паркинг простор е обезбеден на самата парцела , за вкупно 3 возила. Две во гаража која е во
склоп на куќата и едно во дворот.

Слободните површини на парцелата се зазеленети со ниско, средно и високо зеленило. 

Теренот е со пад и истиот се совладува со скали.

Согласно информациите од јавните претпријатија на локацијата нема изведена инфраструктура .
Со вода ќе се изведе снабдување од бушотина. За канализација да се изведе септичка јама.
Струја ќе се доведе од најблиска инсталација.

Ѓубрето е предвидено да се собира во контејнер за ѓубре кој ќе биде поставен на самата локација
и ќе биде достапен од надворешна страна.

3. АРХИТЕКТОНСКО  РЕШЕНИЕ  

Објектот Станбена куќа е Објект со модерен дизајн и обликување. 

Во Приземното ниво е предвиден влезот, кој преку ходникот се поврзува со дневниот престој
каде што се сместени и скалите. Освен дневен престој на приземјето има бања, две остави и
соба за билјард. Преку ходник овие простории се поврзуваат со гаражата која е предвидена за
две возила која исто така се наоѓа на приземјето. 

Еднокраките  внатрешни  скали  не  водат  до  станбената  единица  на  катот  каде  што  се  наоѓа
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ходникот, а тука е и спалната соба со посебен ходник, бања и плакар. Останатата површина на
катот  ја  сочинуваат  три детски соби,  бања,  перална и  една тераса  до  која  се  пристапува од
спалната соба.

Во следните табели се прикажани просториите со нивната површина:

Табела ПРИЗЕМЈЕ

Табела  КАТ

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА НА ОБЈЕКТ   
  261.2м2

ВКУПНА БРУТО ПОВРШИНА НА ОБЈЕКТ
                            

306.7м2
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3. КОНСТРУКТИВНО РЕШЕНИЕ

Конструктивно објектот е решен во Армирано бетонски скелетен систем на градба со А.Б.
Столбови и греди, А.Б. Темелни траки, Меѓукатната конструкција е предвидена од Монта
плоча. За  целото  конструктивно  решение  да се приложи  проект  за  статичка пресметка.

4. ГРАДЕЖНО ЗАНАТСКИ РАБОТИ

4.1  Земјани работи
Ископ на земја во широк и тесен обем, насипување, планирање и транспорт на преостанатата
земја да се изведе према важечките технички прописи за ваков вид на работа.

4.2  Бетонски и армирано бетонски работи
Темелите да се изведат према техничките прописи за бетон и армиран бетон, арматура и марка
на бетон према статичката пресметка.
Сите бетонски и армирано бетонски елементи, столбови, греди, плочи, скали и сл. да се изведат
према технички прописи за бетон и армиран бетон, димензии, арматура и марка на бетон да се
земат према статичката пресметка од Проект за статика.

4.3  Ѕидарски работи
Ѕидаријата да се изведе во продолжен малтер 1:3:6, освен кај бањите каде што ѕидањето ќе се
изврши со цементен малтер. Ѕидовите кај  санитарните јазли (по целата висина) и кујните (во
висина од 1,5м -  кај  работниот дел)  да се обложат со ѕидни керамички плочки поставени на
градежен лепак.
Со вака изведената ѕидарија ѕидовите ги задоволуваат барањата за термичка и звучна изолација.

Согласно  програмските  барања,  во  објектот се предвидени ѕидови со различна структура и
обработка. Ѕидањето да се изведе согласно дадените описи .

Ѕ1 -  Надворешен фасаден ѕид
· глетовано и боено
· малтер  1см
· керамички блок   25см
· двокомпонентен лепак
· Демит фасада  12см
· фасаден малтер  3-5мм

Ѕ2 -  Надворешен фасаден ѕид
· глетовано и боено
· малтер  1см.
· керамички блок   25см.
· двокомпонентен лепак
· Демит фасада 12см.
· лепак 
· декоративен камен 5 см
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Ѕ2' -  Надворешен фасаден ѕид
· глетовано и боено
· малтер  1см
· керамички блок   25см
· двокомпонентен лепак
· Демит фасада 12см
· лепак 
· декоративна фасадна плочка 2.5см

Ѕ3 -  Преграден внатрешен ѕид 
· глетовано и боено
· продолжен малтер 1см
· керамички блок 12см
· продолжен малтер 1см
· глетовано и боено

Ѕ4 -  Преграден внатрешен ѕид 
· глетовано и боено
· продолжен малтер 1см
· керамички блок 25см
· продолжен малтер 1см
· глетовано и боено

Ѕ5 -  Aтика
· фасаден малтер 3-5мм
· керамички блок 12см
· двокомпонентен лепак
· демит фасада 12см
· фасаден малтер 3-5мм

Ѕидовите кај санитарните јазли (по целата висина) и кујните (во висина од 1,5м - кај работниот
дел) да се обложат со ѕидни керамички плочки поставени на градежен лепак.
Со  вака  изведената  ѕидарија  ѕидовите  ги  задоволуваат  барањата  за  термичка  и  звучна
изолација.На сите ѕидови се предвидува да се изведат либажни слоеви.

            4.4  Хидроизолациони работи
              

• Кај темелите предвиден е водонепропусен бетон со адитиви , хидроизолација од кондор 
трака и заштита на хидроизолација – терамембрана.

• Во сите бањи, и кај  терасите се поставува хидроизолација на цементна основа во три
слоја, која се подвратува во висина од 20см, во зона  тушевите се подвратува во висина од
200см а кај мијалници до висина од 100см, во ширина на мијалникот. 

• Кај кујните хидроизолацијата се изведува на цементна основа, во три слоја.
• Паропропусна фолија на кров 
• PE Фолија на кров
• Хидроизолација во слоеви на тераса според детал
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            4.5  Термо изолациони работи
                    Термо акустичната изолацијата е предвидена според прописите за таа намена. 

• тврдо  пресуван  стиропор,термичка  изолација,  накрсно  редена,  G=120кг/м3  λ
=0,037W/MK се поставува како пливачки под во станбените простории
• фасадните ѕидови, кои се предвидени да се изведат од керамички блок со д = 25 см,
термички да се се изолираат од надворешната страна со Демит фасада, со д=12 см.
• страничното ѕидно затварање (термичка изолација) кај фасадните прозори и врати
да се изведе од надворешната страна со Демит фасада
• кровната  плоча,  како  дел  од  кровот  е  изолирана  од  надворешната  страна  со
стаклена волна  со д=15 см. G=30кгр/м3

               4.6  Покривачки работи
                   Покривањето на објектот е решено со дрвена ровна  конструкција со 10 % пад,  а како
кровен покривач е предвиден лим.

К1 (КРОВ)
- ЧЕЛИЧЕН ПЛАСТИФИЦИРАН ЛИМ 
- ДРВЕНИ РОЖНИЦИ 5/8СМ
- ДРВЕНИ ДАСКИ 2.4/5СМ
- ПАРОПРОПУСНА ВОДОНЕПРОПУСНА ФОЛИЈА
- ОПЛАТА ОД ДАСКИ 2.4/10СМ
- ДРВЕНА КОНСТРУКЦИЈА
- СТАКЛЕНА ВОЛНА 15СМ G=30КГР/М3
- ПОЛИЕТИЛЕНСКА ФОЛИЈА ПАРНА БРАНА
- СТИРО МОНТА ПЛОЧА Д=6+14СМ.
- МАЛТЕР Д=2СМ.
- ГЛЕТОВАНО И ФАРБАНО

            4.7  Керамичарски работи
Од подни гранитни плочки со д=1см, да се изведат подовите од   скалишен простор, влезот во
објектот и терасата.
Од подни керамички плочки со д=1см да се изведат подовите во помошните простории.
Подовите во бањите и кујните да се обложат со подни керамички плочки .
Со подни керамички плочки да се изработат праговите  кај бањите, чиј под е изведен 
од подни керамички плочки. 

               Со ѕидни керамички плочки да се обложат ѕидовите во бањите по целата висина. Со истите
             плочки  да се обложат и ѕидовите во кујните кај претходно измалтерисани ѕидни површини од 
            цементен малтер.

4.8  Подоположувачки работи
Во станбените простории дневна соба, просторија за билјард, спална соба, детски соби и ходник,
подот да се изведе од таркет. 
На спојот на подот изработен од таркет со ѕидот да се постави стандардна аголна лајсна. 
На спојот на два различни пода да се постават "Т" лајсни.

Согласно  програмските  барања, во објектот се предвидени подови со различна 
структура и обработка.
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П1 -  СОБИ И ХОДНИК
- ТАРКЕТ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА  6СМ
- ПЕ ФОЛИЈА
- СТИРОПОР 4 см
- АРМ.БЕТОНСКА ПЛОЧА Д=10СМ ВДП Бетон  
- МРШАВ БЕТОН 5+3 СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА
-ТАМПОН ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ ЧАКАЛ Д=20СМ
-НАБИЕНА ЗЕМЈА

П2 -  БАЊA, ОСТАВА, ГАРАЖА
- КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА СО ХИДРОМАЛ ФЛЕКС ВО ТРИ СЛОЈА
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА ЗА ПАД Д=6СМ
- ПЕ ФОЛИЈА
- СТИРОПОР 4 см
- АРМ.БЕТОНСКА ПЛОЧА Д=10СМ ВДП Бетон  
- МРШАВ БЕТОН 5+3 СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА
-ТАМПОН ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ ЧАКАЛ Д=20СМ
-НАБИЕНА ЗЕМЈА

П3 - БАЊА
- КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА СО ХИДРОМАЛ ФЛЕКС ВО ТРИ СЛОЈА
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА  ЗА ПАД (во бања) Д=6 см
- ПЕ ФОЛИЈА
- СТИРОПОР 4 см
- МОНТА ПЛОЧА Д = 6+14 см  
- МАЛТЕР 2см

П4 - СОБИ И ХОДНИК
- ТАРКЕТ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА  6 см
- ПЕ ФОЛИЈА
- СТИРОПОР  4 см
- МОНТА ПЛОЧА Д = 6+14 см  
- МАЛТЕР 2см

П5 -  СКАЛИШЕН КРАК
- ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА ЗА ПАД Д=3СМ 
-АБ ПЛОЧА 
-MAЛТЕР 2СМ

П6 -  НЕПРООДНА ТЕРАСА
- ЗАШТИТЕН ПРЕМАЗ
- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА СО ХИДРОМАЛ ФЛЕКС
- БИТУМЕНСКА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА ЗА ПАД Д=5СМ 
- ПЕ фолија
- ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА 15см
- ПЕ фолија 
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- AБ ПЛОЧА
-MAЛТЕР 2СМ

П7 -  ТЕРАСА
- ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА СО ХИДРОМАЛ ФЛЕКС
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА ЗА ПАД Д=5СМ 
- PЕ фолија
- ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА 4см
- PЕ фолија 
- AБ ПЛОЧА

            4.9  Молерофарбарски работи
Сите внатрешни ѕидови (согласно со описот) да се малтерисаат, глетуваат и финално обојат 
со еко колор боја.
Ѕидовите во кујните на висина од 150 см, да се офарбаат со еко колор боја.
Ѕидовите во скалишниот простор и ходниците  да се офарбаат со екоколор боја.
Предвидени се аголни лајсни покрај ѕидовите (на судир на два ѕида, кај прозорите и вратите) 
под малтер, кај столбови под глет маса и хоризонтални споеви ѕид - греда.

Армиранобетонските ѕидови да се обојат со боја за  бетон.
Сите плафонски површини, столбови, платна, греди и сл. да  се глетуваат и финално бојат
 со еко колор боја.

4.10  Фасадерски работи
Фасадата да се изведе како Демит фасада со дебелина 12 см и делови со декоративен камен и
фасадни плочки.

4.11 Столарски работи
Столарија да се изведе од квалитетен материјал. Се вградува со сува монтажа. 
Димензиите и начинот на отварање се  прикажани во шемата на столарија. 

Вратите во oбјектот е предвидено да бидат двојно шперовани.

Влезнита врата е  предвидена  противпожарна ПП30мин, блиндирана, опремена со 
сигурносна брава.

4.12  Браварски работи
Затварање на фасадните отвори,, прозори, да се изведат од ПВЦ профили со пет комори и 
застаклени со четирисезонско стакло 4+16+4 со кефициент на топлопроводливост 
U=1.0 W/М2K, пропустливост на UV зраци 28%, соларен фактор 43%. 
Оградата на терасата да биде изработена од стакло.

4.13 Лимарски работи
Хоризонталните и вертикалните олуци предвидено е да се изведат од пластифициран челичен
лим. 
Опшивање на ѕидови,  надзидоци, и сл. да се изведат од рамен пластифициран алуминиумски
лим. 
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Капите и опшивките на вентилационите канали да се изведат од пластифициран алуминиумски
лим со стандардна дебелина.

Проектант: 

    Маријана Цветковска, д.и.а. 
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број опис под плафон површина

м2
обем
м'

01 ХОДНИК таркет боено 6.7 13.3
02 СКАЛИ гранитни плочки боено 6.5
03 ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ таркет боено 63.2 40.6
04 ОСТАВА кер. плочки боено 1.4 4.8

05 ПРОСТОРИЈА ЗА
БИЛЈАРД

таркет
боено 22.2 19.6

06 ХОДНИК таркет боено 3.6 7.6
07 ОСТАВА кер. плочки боено 4.4 8.4
08 БАЊА кер. плочки боено 3.5 7.8
09 ГАРАЖА кер. плочки боено 42.1 26.0

01

05
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07

06

08
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04

ВКУПНО НЕТО НА ПРИЗЕМЈЕ 153.6 m2
ВКУПНО БРУТО НА ПРИЗЕМЈЕ 175.0 m2
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Ѕ1 -  Надворешен фасаден ѕид

· глетовано и боено
· малтер  1см
· керамички блок   25см
· двокомпонентен лепак
· Демит фасада  12см
· фасаден малтер  3-5мм

Ѕ3 -  Преграден внатрешен ѕид
· глетовано и боено
· продолжен малтер 1см
· керамички блок 12см
· продолжен малтер 1см
· глетовано и боено

Ѕ4 -  Преграден внатрешен ѕид
· глетовано и боено
· продолжен малтер 1см
· керамички блок 25см
· продолжен малтер 1см
· глетовано и боено
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ПРОСТОРИИ - ДОМУВАЊЕ
број опис под плафон површина

м2
обем
м'

01 ХОДНИК гранитни плочки боено 8.8 15.9
02 СПАЛНА СОБА таркет боено 17.2 17.4
03 ХОДНИК таркет боено 4.6 10.1
04 БАЊА кер. плочки боено 13.9 19.7
05 ПЛАКАР таркет боено 7.6 11.2
06 ДЕТСКА СОБА таркет боено 15.1 15.7
07 ДЕТСКА СОБА таркет боено 16.4 16.2
08 ДЕТСКА СОБА таркет боено 16.5 16.2
09 БАЊА кер. плочки боено 4.1 8.3
10 ПЕРАЛНА кер. плочки боено 3.4 7.8
11 ТЕРАСА гранитни плочки 7.9

ВКУПНО НЕТО НА КАТ 107.6 m2
ВКУПНО БРУТО НА КАТ 131.7 m2
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Завршна обработка на фасаден ѕид:

Фасаден малтер

Завршна обработка на преграден ѕид:
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Ѕ1 -  Надворешен фасаден ѕид
· глетовано и боено
· малтер  1см
· керамички блок   25см
· двокомпонентен лепак
· Демит фасада  12см
· фасаден малтер  3-5мм

Ѕ3 -  Преграден внатрешен ѕид
· глетовано и боено
· продолжен малтер 1см
· керамички блок 12см
· продолжен малтер 1см
· глетовано и боено

Ѕ4 -  Преграден внатрешен ѕид
· глетовано и боено
· продолжен малтер 1см
· керамички блок 25см
· продолжен малтер 1см
· глетовано и боено

Ѕ2 -  Надворешен фасаден ѕид
· глетовано и боено
· малтер  1см.
· керамички блок   25см.
· двокомпонентен лепак
· Демит фасада 12см.
· лепак
· декоративен камен 5 см

Ѕ2' -  Надворешен фасаден ѕид
· глетовано и боено
· малтер  1см
· керамички блок   25см
· двокомпонентен лепак
· Демит фасада 12см
· лепак
· декоративна фасадна плочка 2.5см

              Ѕ5 -  Aтика
· фасаден малтер 3-5мм
· керамички блок 12см
· двокомпонентен лепак
· демит фасада 12см
· фасаден малтер 3-5мм
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К1 (КРОВ)
- ЧЕЛИЧЕН ПЛАСТИФИЦИРАН ЛИМ
- ДРВЕНИ РОЖНИЦИ 5/8СМ
- ДРВЕНИ ДАСКИ 2.4/5СМ
- ПАРОПРОПУСНА ВОДОНЕПРОПУСНА ФОЛИЈА
- ОПЛАТА ОД ДАСКИ 2.4/10СМ
- ДРВЕНА КОНСТРУКЦИЈА
- СТАКЛЕНА ВОЛНА 15СМ G=30КГР/М3
- ПОЛИЕТИЛЕНСКА ФОЛИЈА ПАРНА БРАНА
- СТИРО МОНТА ПЛОЧА Д=6+14СМ.
- МАЛТЕР Д=2СМ.
- ГЛЕТОВАНО И ФАРБАНО
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П3

БАЊА ПЛАКАР ХОДНИК

ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ ОСТАВА

П4 П4

П1 П1 П2 П1
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П2 -  БАЊA, ОСТАВА, ГАРАЖА
- КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА СО ХИДРОМАЛ ФЛЕКС ВО ТРИ СЛОЈА
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА ЗА ПАД Д=6СМ
- ПЕ ФОЛИЈА
- СТИРОПОР 4 см
- АРМ.БЕТОНСКА ПЛОЧА Д=10СМ ВДП Бетон
- МРШАВ БЕТОН 5+3 СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА
-ТАМПОН ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ ЧАКАЛ Д=20СМ
-НАБИЕНА ЗЕМЈА

П1 -  СОБИ И ХОДНИК
- ТАРКЕТ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА  6СМ
- ПЕ ФОЛИЈА
- СТИРОПОР 4 см
- АРМ.БЕТОНСКА ПЛОЧА Д=10СМ ВДП Бетон
- МРШАВ БЕТОН 5+3 СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА
-ТАМПОН ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ ЧАКАЛ Д=20СМ
-НАБИЕНА ЗЕМЈА

П3 - БАЊА
- КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА СО ХИДРОМАЛ ФЛЕКС ВО
ТРИ СЛОЈА
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА  ЗА ПАД (во бања) Д=6 см
- ПЕ ФОЛИЈА
- СТИРОПОР 4 см
- МОНТА ПЛОЧА Д = 6+14 см
- МАЛТЕР 2см

П4 - СОБИ И ХОДНИК
- ТАРКЕТ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА  6 см
- ПЕ ФОЛИЈА
- СТИРОПОР  4 см
- МОНТА ПЛОЧА Д = 6+14 см
- МАЛТЕР 2см

П6 -  НЕПРООДНА ТЕРАСА
- ЗАШТИТЕН ПРЕМАЗ
- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА СО ХИДРОМАЛ ФЛЕКС
- БИТУМЕНСКА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА ЗА ПАД Д=5СМ
- ПЕ фолија
- ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА 15см
- ПЕ фолија
- МОНТА ПЛОЧА Д = 6+14 см
- MAЛТЕР 2СМ

П5 -  СКАЛИШЕН КРАК
- ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА ЗА ПАД Д=3СМ
-АБ ПЛОЧА
-MAЛТЕР 2СМ

П7 -  ТЕРАСА
- ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА СО ХИДРОМАЛ ФЛЕКС
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА ЗА ПАД Д=5СМ
- ПЕ фолија
- ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА 4см
- ПЕ фолија
- МОНТА ПЛОЧА Д = 6+14 см
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ДЕТАЛ 1

СОБА ЗА БИЛЈАРД ХОДНИК ХОДНИК ГАРАЖА

ХОДНИКДЕТСКА СОБА ДЕТСКА СОБА
П4 П4 П4

П1 П1 П1 П2

ПРЕСЕК 2-2
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П6

П2 -  БАЊA, ОСТАВА, ГАРАЖА
- КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА СО ХИДРОМАЛ ФЛЕКС ВО ТРИ СЛОЈА
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА ЗА ПАД Д=6СМ
- ПЕ ФОЛИЈА
- СТИРОПОР 4 см
- АРМ.БЕТОНСКА ПЛОЧА Д=10СМ ВДП Бетон
- МРШАВ БЕТОН 5+3 СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА
-ТАМПОН ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ ЧАКАЛ Д=20СМ
-НАБИЕНА ЗЕМЈА

П1 -  СОБИ И ХОДНИК
- ТАРКЕТ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА  6СМ
- ПЕ ФОЛИЈА
- СТИРОПОР 4 см
- АРМ.БЕТОНСКА ПЛОЧА Д=10СМ ВДП Бетон
- МРШАВ БЕТОН 5+3 СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА
-ТАМПОН ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ ЧАКАЛ Д=20СМ
-НАБИЕНА ЗЕМЈА

П3 - БАЊА
- КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА СО ХИДРОМАЛ ФЛЕКС ВО
ТРИ СЛОЈА
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА  ЗА ПАД (во бања) Д=6 см
- ПЕ ФОЛИЈА
- СТИРОПОР 4 см
- МОНТА ПЛОЧА Д = 6+14 см
- МАЛТЕР 2см

П4 - СОБИ И ХОДНИК
- ТАРКЕТ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА  6 см
- ПЕ ФОЛИЈА
- СТИРОПОР  4 см
- МОНТА ПЛОЧА Д = 6+14 см
- МАЛТЕР 2см

П6 -  НЕПРООДНА ТЕРАСА
- ЗАШТИТЕН ПРЕМАЗ
- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА СО ХИДРОМАЛ ФЛЕКС
- БИТУМЕНСКА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА ЗА ПАД Д=5СМ
- ПЕ фолија
- ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА 15см
- ПЕ фолија
- МОНТА ПЛОЧА Д = 6+14 см
-MAЛТЕР 2СМ

П5 -  СКАЛИШЕН КРАК
- ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА ЗА ПАД Д=3СМ
-АБ ПЛОЧА
-MAЛТЕР 2СМ

П7 -  ТЕРАСА
- ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА СО ХИДРОМАЛ ФЛЕКС
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА ЗА ПАД Д=5СМ
- ПЕ фолија
- ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА 4см
- ПЕ фолија
- МОНТА ПЛОЧА Д = 6+14 см

К1 (КРОВ)
- ЧЕЛИЧЕН ПЛАСТИФИЦИРАН ЛИМ
- ДРВЕНИ РОЖНИЦИ 5/8СМ
- ДРВЕНИ ДАСКИ 2.4/5СМ
- ПАРОПРОПУСНА ВОДОНЕПРОПУСНА ФОЛИЈА
- ОПЛАТА ОД ДАСКИ 2.4/10СМ
- ДРВЕНА КОНСТРУКЦИЈА
- СТАКЛЕНА ВОЛНА 15СМ G=30КГР/М3
- ПОЛИЕТИЛЕНСКА ФОЛИЈА ПАРНА БРАНА
- СТИРО МОНТА ПЛОЧА Д=6+14СМ.
- МАЛТЕР Д=2СМ.
- ГЛЕТОВАНО И ФАРБАНО
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ПРЕСЕК 3-3
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П2 -  БАЊA, ОСТАВА, ГАРАЖА
- КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА СО ХИДРОМАЛ ФЛЕКС ВО ТРИ СЛОЈА
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА ЗА ПАД Д=6СМ
- ПЕ ФОЛИЈА
- СТИРОПОР 4 см
- АРМ.БЕТОНСКА ПЛОЧА Д=10СМ ВДП Бетон
- МРШАВ БЕТОН 5+3 СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА
-ТАМПОН ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ ЧАКАЛ Д=20СМ
-НАБИЕНА ЗЕМЈА

П1 -  СОБИ И ХОДНИК
- ТАРКЕТ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА  6СМ
- ПЕ ФОЛИЈА
- СТИРОПОР 4 см
- АРМ.БЕТОНСКА ПЛОЧА Д=10СМ ВДП Бетон
- МРШАВ БЕТОН 5+3 СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА
-ТАМПОН ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ ЧАКАЛ Д=20СМ
-НАБИЕНА ЗЕМЈА

П3 - БАЊА
- КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА СО ХИДРОМАЛ ФЛЕКС ВО
ТРИ СЛОЈА
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА  ЗА ПАД (во бања) Д=6 см
- ПЕ ФОЛИЈА
- СТИРОПОР 4 см
- МОНТА ПЛОЧА Д = 6+14 см
- МАЛТЕР 2см

П4 - СОБИ И ХОДНИК
- ТАРКЕТ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА  6 см
- ПЕ ФОЛИЈА
- СТИРОПОР  4 см
- МОНТА ПЛОЧА Д = 6+14 см
- МАЛТЕР 2см

П6 -  НЕПРООДНА ТЕРАСА
- ЗАШТИТЕН ПРЕМАЗ
- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА СО ХИДРОМАЛ ФЛЕКС
- БИТУМЕНСКА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА ЗА ПАД Д=5СМ
- ПЕ фолија
- ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА 15см
- ПЕ фолија
- AБ ПЛОЧА
-MAЛТЕР 2СМ

П5 -  СКАЛИШЕН КРАК
- ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА ЗА ПАД Д=3СМ
-АБ ПЛОЧА
-MAЛТЕР 2СМ

П7 -  ТЕРАСА
- ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ 1см
- ГРАДЕЖНО ЛЕПИЛО 1см
- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА СО ХИДРОМАЛ ФЛЕКС
- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА ЗА ПАД Д=5СМ
- ПЕ фолија
- ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА 4см
- ПЕ фолија
- AБ ПЛОЧА

К1 (КРОВ)
- ЧЕЛИЧЕН ПЛАСТИФИЦИРАН ЛИМ
- ДРВЕНИ РОЖНИЦИ 5/8СМ
- ДРВЕНИ ДАСКИ 2.4/5СМ
- ПАРОПРОПУСНА ВОДОНЕПРОПУСНА ФОЛИЈА
- ОПЛАТА ОД ДАСКИ 2.4/10СМ
- ДРВЕНА КОНСТРУКЦИЈА
- СТАКЛЕНА ВОЛНА 15СМ G=30КГР/М3
- ПОЛИЕТИЛЕНСКА ФОЛИЈА ПАРНА БРАНА
- СТИРО МОНТА ПЛОЧА Д=6+14СМ.
- МАЛТЕР Д=2СМ.
- ГЛЕТОВАНО И ФАРБАНО



ДЕТАЛ 1
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А.Б. подна плоча
1. Набиена земја
2. Тампон за израмнување чакал d= 20см.
3. Мршав бетон 5+3см.
4. Хидроизолација
5. А.Б. плоча d= 10см.
6. Тврдо-пресован стиропор - 4см.
7. Парна брана
8. Цементна кошулка - 6см.
9. Филц - 1см.
10. Таркет 1см.
11. Пластифициран лим
12. Заштитен тротоар

Меѓукатна плоча
13. Малтер - 2см.
14. А.Б. плоча - 6см.
15. Монта исполна - 14см.

Непроодна кровна тераса
16. ПE фолија
17. Термоизолација 15см
18. ПЕ фолија
19. Цементна кошулка за пад 5см
20. Битуменска хидроизолација
21. Хидроизолација (хидромал флекс, адингфлекс)
22. Заштитен премаз

Фасаден ѕид
23. Поликолор
24. Глет маса 0,2см
25. Варов малтер 2см
26. Керамички блок 25см
27. Стирофикс градежен лепак
28. Еструдиран полистирен нутуван 12см
29. Малта демит градежен лепак 1 слој 0,5см
30. Армирачка стаклена мрежица
31. Малта демит градежен лепак 2 слој 0,5см
32. Контактен премаз (timprednamaz или timprednamaz silikat)
33. Завршен фасаден слој (timfas mineral, timfas silikat, timfas akril или timfas plast)

Кровен покривач
34. Челичен пластифициран лим
35. Дрвени рожници 5/8 см.
36. Дрвени даски 2.4/5 см.
37. Паропропусна водонепропусна фолија
38. Оплата од даски 2.4/10 см.
39. Дрвена конструкција
40. Стаклена волна 15 см G=30КГМ/М3
41. Полиетиленска фолија парна брана
42. Монта плоча  Д=6+14 см.
43. Малтер Д=2 см.
44. Глетовано и фарбано

45. Внатрешна PVC прозорска банкина
46. Пур пена
47. Подпрозорски окапник од пластифициран лим
48. PVC профил
49. Опшивка од лим
50. Хидроизолација - Кондор трака
51. Заштита на хидроизолација - Терамембрана
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ПРОЗОРЦИ, ВРАТИ

А01 А02 A03 A04 A05 A06 A07 A08

ПЕТКОМОРЕН PVC
ПРОФИЛ ПЕТКОМОРЕН PVC ПРОФИЛ ПЕТКОМОРЕН PVC ПРОФИЛ ПЕТКОМОРЕН PVC ПРОФИЛ ПЕТКОМОРЕН PVC ПРОФИЛ ПЕТКОМОРЕН PVC ПРОФИЛ ПЕТКОМОРЕН PVC ПРОФИЛ ПЕТКОМОРЕН PVC ПРОФИЛ

 ЧЕТИРИ СЕЗОНИ 4+16+4  ЧЕТИРИ СЕЗОНИ 4+16+4 ЧЕТИРИ СЕЗОНИ 4+16+4 ЧЕТИРИ СЕЗОНИ 4+16+4 ЧЕТИРИ СЕЗОНИ 4+16+4 ЧЕТИРИ СЕЗОНИ 4+16+4 ЧЕТИРИ СЕЗОНИ 4+16+4 ЧЕТИРИ СЕЗОНИ 4+16+4

Ѕ 82Х62 422x272 302x212 212x62 392x252 372x252 122x212 422x222

80Х60 420x270 300x210 210x60 390x250 370x250 120x210 420x220

160 30 90 160 0 0 90 40

Ј ЕДНОКРИЛЕН ФИКСЕН ФИКСЕН ТРОКРИЛЕН ЧЕТВОРОКРИЛЕН ЧЕТВОРОКРИЛЕН ФИКСЕН ФИКСЕН

Њ ПО ХОРИЗОНТАЛНА И
ВЕРТИКАЛНА ОСКА / / ПО ХОРИЗОНТАЛНА И

ВЕРТИКАЛНА ОСКА ХАРМОНИКА ВРАТА ЛИЗГАЧКИ / /
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ПРОЗОРЦИ, ВРАТИ

A09 A10 A11 A12

ПЕТКОМОРЕН PVC ПРОФИЛ ПЕТКОМОРЕН PVC ПРОФИЛ ПЕТКОМОРЕН PVC ПРОФИЛ ПЕТКОМОРЕН PVC ПРОФИЛ
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/4 – 536 од 17.10.2024 год   

                                                                                                                                  Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис од 10.10.2024 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски 
објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на КП 3077 КО Штип вон град, 
Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго – Нема електрична мрежа во сопственост на ЕВН 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје

Бр: 65549 

Дата: 10.10.2024 

До 
Друштво за планирање, проектирање, инженеринг и изведба 
СТАНарт ДООЕЛ Куманово 
Ул. П. Мијалковиќ бр. 46, Куманово 

Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на проект за КП 3077 КО Штип вон град , Ве известуваме дека во границите на планскиот 
опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје 
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ 

https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/65549





